Resultate
Résultats

ST. MORITZ, 12.02.2023

Witterung: schon
RENNLEITUNGSPRASIDENT
SUPERVISOR
RENNLEITUNGSMITGLIEDER
ABWIEGER

RICHTER

STARTER

TIERARZTE

DOPING KOMMISSAR
HANDICAPPER

WETTEN

TOTOUMSATZ

005

GP CHRISTOFFEL BAU TROPHY

Thomas Bossert

Thomas Bossert

Mirjam Wernli, Raphael Lingg, Marianne Pasler
Gisela Lingg

Jirg Seiler

Frantisek Broz

Dr. Simone Weiss, Zirich Tierspital
Michaela Steffen

Thomas Peter

Markus Bolliger

90'266.-

Flachrennen W

CHF 15'000 - Flachrennen - 1300 Meter - 4jahrige und altere Pferde - Kategorie B
CHF 7 200 - 2880 - 2 160 - 1 440 - 720 - 600 in den divers Fonds

PMH - Rennen - 12.08

Falk+Cattoni
MiddlehamParkRacing IV/GB

Wirtenberger Karlheinz/FR

60.0
56.0
57.0
59.0
60.0
55.0

Lheureux Clément
Vogt Sibylle
Am.Langhard Jenny
Stadelmann Martina
Stall Bartschi

Stall Success

Burgin Tim
Piechulek Rene
Am.Langhard Sally

6j.F.H.v.New Approach-Sarach
Wertheimer & Frere/IRE

1 Whaze 6H
001/3 2  VenturaTormenta 5H
3 Thelconist 4W
001/4 4  Notte A Roma 9w
001/1 5 Identified 5w
6  Asterios W
Sieger
- Zlchter
- Trainer

Sieg - Abstande
Toto fur Fr.1.--

Nichtstarter durch
Rennleitung verfugt
Dopingprobe
Starthilfe

Letzte Startboxe
Scheuklappen
Zwischenfall

des Renngeschehens

Verwarnung Rennleitung

Bemerkung

Scharer Andreas
Keine Zeitmessung — Kein Zielspruch - 0.5, Weile, 3
Sieg: 2.50 / Platz: 1.70, 2.60 / Einl.: 126.70 / Drei: 441.70

Chief of Staff
The Iconist

Whaze

Whaze, The Iconist
Notte A Roma

1300 m

2.50
7.90
11.40
6.00
2.30
8.00

Chief of Staff hat sich in der Startboxe verletzt. Der Tierarzt hat den Nichtstart des
Pferdes verordnet. Das Pferd wurde vom Start verwiesen.
S.Vogt wegen falschem Peitschengebrauch (Peitschenfihrende Hand bei 2 Schldgen

zu hoch)

Kein Zielfoto, keine Zeitmessung und kein Zielspruch wegen technischen Problemen.



006

GP CASINO ST. MORITZ

Flachrennen W

CHF 15'000 - Flachrennen - 1800 Meter - 4jahrige und altere Pferde - Kategorie B

CHF 7 200 -2 880 - 2 160 - 1 440 - 720 - 600 in den divers Fonds

PMH - Rennen - 13.53

1 Top Max
002/4 2 Mordred
002/2 3 Ispahan

4 Sir Vulcano
002 5 Zandvoort

Sieger

- Zuchter

- Trainer

Sieg - Abstande
Toto fur Fr.1.--

Nichtstarter mit
Veterindrzeugnis
Letzte Startboxe
Startverzdgerung:
Bemerkung

007

W
W
6W
5H

W

7j.br.W.v.Joshua Tree-Risky Nizzy

Stall Bartschi

MiddlehamParkRacingXCV/GB

Stall ForzAgricula
Krauliger A.+V.
Stall Tell

Ec.Haras deQuetieville/FR

Suter Karin

57.0
61.0
62.0
56.0
59.0

Keine Zeitmessung - Uberlegen - Weile, Weile, 3
Sieg: 4.80 / Platz: 1.90, 1.90 / Einl.: 8.40 / Drei: 86.60

Stepney Causeway

Ispahan

Piechulek Rene
Vogt Sibylle
Bojko Jozef
Lheureux Clément
Campos Rémi

1800 m

4.80
4.00
2.00
7.40
7.90

Zandvoort ist vorzeitig aus der Startboxe ausgebrochen und konnte angehalten werden.
Kein Zielfoto, keine Zeitmessung wegen technischen Problemen.

PREIS BEFAIR PARTNERS AG

Flachrennen W

CHF 10'000 - Flachrennen - 1600 Meter - 4jdhrige und altere Pferde - Kategorie E
CHF 4 800 - 1 920 - 1 440 - 960 - 480 - 400 in den divers Fonds

PMH - Rennen - 14.54

1 Scipio
2  Tapeten Toni
004/3 3 Torbellino
004/5 4 Nick Cassedy
5  Scotsh Club*
004/4 6 Definite
004 7 Fiesta*
004 8 Seacret
Sieger
- Zuchter
- Trainer

Sieg - Abstande
Toto fur Fr.1.--

Dopingprobe
Starthilfe

Letzte Startboxe
Seitenblender
Busse Rennleitung

Lizenzentzug
Bemerkung

5W  Stall Chevalex/GER
5W  Stall Bértschi

7S Maltby Neil & Jane/GB
5W  Stall Tell

5W  Leiser René

4W  The Definites/GB

9S Stall Chevalex

7TW  Leiser René

5j.br.W.v.Guiliani-Sunshine Story

Deutschland

Wodhler Andreas

01:43.1 - Kampf - Hals, 4, 1.5, Weile, Hals

61.0
60.0
59.5
60.0
59.0
63.0
54.5
58.0

Bojko Jozef
Piechulek Rene
Lheureux Clément
Campos Rémi
Besenyei Ferenc
Vogt Sibylle
Am.Langhard Jenny
Burgin Tim

Sieg: 2.90/ Platz: 1.20, 1.20, 1.20/ Einl.: 8.30 / Drei: 75.10

Scipio

Fiesta*
Fiesta*
Definite

CHF 100.-- Harris Milton : Ungentigende Sattelung
CHF 50.-- Besenyei Ferenc : Falscher Peitschengebrauch
CHF 100.-- Campos Rémi : Falscher Peitschengebrauch (3. Vorfall innerhalb eines

Jahres)

R. Campos: 1 Tag: 10.04.2023

Keine Zeitmessung.

BERICHTIGUNG = LIZENZENTZUG R.CAMPOS

R. Campos: 1 Tag: 21.04.2023 (Joker-Tag am 10.04.)

1600 m

2.90
4.70
3.00
6.10
9.80
6.70
12.10
16.10



2 CREDIT SUISSE - GP VON SILVAPLANA Skikjoéringrennen W 2700 m

CHF 15'000 - Skikjoring - 2700 Meter - 4jahrige und &ltere Pferde

CHF 7 200 - 2880 -2 160 - 1 440 - 720 - 600 in den divers Fonds

PMH - Rennen - 13.04

1/3 1 Coral Boy 7W  Stall Rossriet 70.0 Willy Andj 5.30

1 2  Atlantico 9W  Ferrari Marco 65.0 Walther Valeria Selina 6.70
3  Fou de Reve (H) 8W  Stall ForzAgricula 63.0 Bottlang Erich 4.10

1 4  Los Angeles* 5H Schorno Claudia 68.0 Joos Leta 10.20

1/4 5 Night Wave 5W  Leiser René 69.0 Clavuot Dumeng 14.10

1/5 6  Right Turn 5W  Rennstall Recke GmbH/GER 66.0 Schafer Frank 26.40

1/2 7 Ginistrelli 7W  Adams Mark & Maria/GER 61.0 Adams Mark 10.10
8 Well Care 7S Schneider M.+B. 62.0 Meyer Andri 13.60

1 gef Alva 8W  Schneider M.+B. 64.0 Wolf Alfredo Lupo 10.90
rtl  Moonflight 4W  Murezzan RacingStable/GER 67.0 Schiergen Valeria 2.60

Sieger 7j.F.W.v.Lord of England-Miss Coral

- Zuchter Ec.Normandie PurSang/FRA

- Trainer Stadelmann Josef

Sieg - Abstande
Toto fur Fr.1.--

Starthilfe

Letzte Startboxe
Seitenblender
Anderung ohne Gebiihr
Ex-officio Untersuchung

Dossier an die Skikjoring-
Kommission weitergeleitet

Bemerkung

- Kampf - Kopf, 0.25, 0.5, 3.5, Weile
Sieg: 5.30/ Platz: 1.70, 2.40, 1.70 / Einl.: 45.20 / Drei: 247.30

Moonflight

Moonflight

Coral Boy, Fou de Reve (H), Well Care

Moonflight mit Fuhrhilfe (Fehler Sekretariat)

Wegen dem Sturz von Alva. Die Untersuchung nach Visionierung des Rennfilms ergab,
dass sich das Pferd Alva in den Leinen des fuhrerlosen Pferdes Moonflight verfing und
zu Fall kam.

Die Vorfalle wurden durch die Skikjoring Kommission untersucht. Die Untersuchung
ergab ein Zusammentreffen unglicklicher Umstande im Renngeschehen.

Weitere Abklarungen sind im Gange.

Keine Zeitmessung.

Moonflight ist aus der Startboxe ausgebrochen und wurde von der Fahrerin angehalten.
Das Pferd wurde jedoch von den anderen Pferden behindert als der giiltige Start
gegeben wurde und wurde fahrerlos.



